АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _Toc312162884]                   от
	[bookmark: _Toc312162885]                                          №

О внесении изменений в постановление
администрации поселка Балакирево
от 22.07.2020 № 182
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги: «Передача принадлежащего гражданам
 на праве собственности жилого помещения
в муниципальную собственность»

	С целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность» в соответствие с действующим законодательством РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 22.07.2020 № 182  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.1.  раздела № II в следующей редакции:
 «2.1. Наименование муниципальной услуги: «Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность». Данная услуга предоставляется в том случае, если у муниципального образования имеется потребность в этом имуществе. Передача имущества из частной собственности в муниципальную осуществляется путем продажи посредством участия в электроном аукционе или путем дарения муниципальному образования. Процедура передачи жилого помещения в муниципальную собственность путем дарения проводится по желанию собственника  и при готовности муниципального образования принять в дар данное жилое помещение. В этом случае, заключается договор дарения жилого помещения.
1.2. Изложить подпункт «а» пункта 2.21  раздела № II в следующей редакции:
а) выявление в запросе на предоставление муниципальной услуги или в представленных документах недостоверной, искаженной или неполной информации, в том числе представление заявителем документов, срок действительности которых на момент поступления в Администрацию в соответствии с действующим законодательством истек, а также, в случае, фактического отсутствия (вследствие пожара, наводнения или сноса) планируемого к передаче в муниципальную собственность жилого помещения по результатам обследования (осмотра) Комиссией по обследованию (осмотра) жилых помещений;

1.3. Дополнить пункт 3.3.3  главы № III подпунктом 3) следующего содержания:
«3) организует выход Комиссии по обследованию (осмотру) жилого помещения с целью  осмотра заявленного к передаче в муниципальную собственность жилого помещения на предмет его наличия, целостности и соответствия всех требований к жилому помещению. По результатам осмотра, оформляется и подписывается акт, который прикладывается к документам по передаче».

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.

И.О. Главы администрации                                                                     Е.Н. Галкова